Trident. synod. sess. ult. sub finem. Duplex antidotum pestis grassantis. Primum.

Secundum.

Editionis huius catechismi cum aliis catholicorum catechismis ratio: vide secundam sectionem primi capituli de symbolo apost.

a) Ephes. 4, 5.

Comparatio huius catechismi cum aliis catholicorum catechismis.

Pastoribus praecipue servit haec instructio, et per eorum ministerium omnibus christianis.

Multa, quae ad pastoris officium pertinent tractantur fere posteriori parte cuiusque sessionis concil. trid. ubi agitur de reformatione.

10. *Quum pastores animarum hic instituendi suscipiantur, quid illis potissimum, ut rite suo fungantur munere, sit considerandum.*

Pastores omnem suam doctrinam eo debent primum referre, ut omnes intelligant, quantum beneficium Deus generi humano per Christum praestiterit, quod est primum.

- a) Ioan. 17, 3.
 b) I. Cor. 2, 2.
 c) Act. 4, 12.
 d) I. Ioan. 2, 2.
 e) I. Ioan. 2, 3.
 Secundum, quod pastores docendo debent respicere, sunt mandata Christi, ad quae subditis sunt excitandi.

- f) I. Ioan. 2, 6.
 g) I. Tim. 4, 12.
 h) Tit. 2, 14.

Opera esse fidei adiungenda, nec quemquam in hac sola sibi debere blandiri clare ostenditur c. 11. sess. 6. conc. trid. et cap. 8. eiusd.

Paulus praecipit pastoribus, ut fideles excitent ad pietatis et charitatis opera, quod est tertium.

- i) Matth. 22, 40.

- j) I. Tim. I, 5.

- k) Rom. 13, 8.

Solida felicitas hominis est Deo integre per amorem adhaerere.

- m) Ps. 72, 25.

- n) I. Cor. 12, 31.

- o) I. Cor. 13, 8.

Omnis doctrina catholico doctori ad charitatem dirigenda est.

Declaratur quomodo plenitudo legis sit dilectio.

Virtus nulla perfecta sine charitate.

Pastori auditorum circumstantiae considerandae, et inter docendum ad captum cuiusque respiciendum.

- p) I. Cor. 9, 22.

Illud igitur primum videtur esse, ut semper meminerint, omnem Christiani hominis scientiam hoc capite comprehendi, vel potius, quemadmodum Salvator noster ait: a) *Haec est vita aeterna, ut cognoscant te solum verum Deum, et quem misisti, Iesum Christum.* Quamobrem in eo praecipue ecclesiastici doctoris opera versabitur, ut fideles scire ex animo cupiant b) *Iesum Christum, et hunc crucifixum;* sibi certe persuadeant, atque intima cordis pietate et religione credant, c) *aliud nomen non esse datum hominibus sub caelo, in quo oporteat nos salvos fieri, d) siquidem ipse propitiatio est pro peccatis nostris.* At vero, e) *quia in hoc scimus, quoniam cognovimus eum, si mandata eius observemus; proximum est, et cum eo quod diximus maxime coniunctum, ut simul etiam ostendat, vitam a fidelibus non in otio et desidia degendam esse; verum oportere, ut, f) quemadmodum ipse ambulavit, ita et nos ambulemus, g) sectemurque omni studio iustitiam, pietatem, fidem, charitatem, mansuetudinem; dedit enim h) semetipsum pro nobis, ut nos redimeret ab omni iniquitate, et mundaret sibi populum acceptabilem, sectatorem bonorum operum, quae Apostolus pastoribus praecipit ut loquantur et exhortentur.* Cum autem Dominus ac Salvator noster non solum dixerit, sed etiam exemplo suo demonstrarit, i) *legem et prophetas ex dilectione pendere; Apostolus deinde confirmarit, k) charitatem esse finem praecepti ac l) legis plenitudinem; dubitare nemo potest, hoc tamquam praecipuum munus omni diligentia curandum esse, ut fidelis populus ad immensam Dei erga nos bonitatem amandam excitetur, ac divino quodam ardore incensus, ad summum illud et perfectissimum bonum rapiatur, cui adhaerere solidam et veram felicitatem esse is plane sentiet, qui illud Prophetiae dicere poterit: m) *Quid enim mihi est in caelo, et a te quid volui super terram?* Haec nimirum est via illa excellentior, quam idem n) *Apostolus demonstravit, cum omnem doctrinae et institutionis suae rationem ad charitatem, o) quae nunquam excidit, dirigeret.* Sive enim credendum, sive sperandum, sive agendum aliquid proponatur, ita in eo semper charitas Domini nostri commendari debet, ut quivis perspiciat omnia perfectae christianae virtutis opera non aliunde, quam a dilectione ortum habere, neque ad alium finem quam ad dilectionem referenda esse.*